
1 

 

ZÁPIS 

č. 4/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 17. února 2020 

 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, prof. Štaud, Ing. Vlčková, prof. Wsól, 

doc. Šklubalová, doc. Cahlíková, doc. Sklenářová, doc. Macáková, doc. Duintjer Tebbens, 

doc. Malý, Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, Mgr. Handlová, JUDr. 

Obršál, Mgr. Valášková, doc. Kučera, Ing.  Matějíčková 

Hosté: p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, Ing. Klik, p. Dvořáková, Ing. Polanský, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

prof. Solich, doc. Roh, dr. Kudláčková, Ing. Mikešová, Mgr. Picková, p. Voříšková 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu nevyhovuje žádosti: 

• Studenta 1. úseku (FARM) o individuální studijní plán na tento probíhající akademický rok. 

Varianty řešení studia v souvislosti s důvodem jeho požadavku budou studentovi 

navrženy a individuálně s ním projednány. 

 



2 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Dodatečné schválení přiznání stipendia za vynikající studijní výsledky pro studentku 

současného 4. úseku magisterského studia Farmacie po přerušení studia, která dosáhla 

v akademickém roce 2018/2019 prospěchový průměr 1,00. 

• Splátkový kalendář bývalé studentce magisterského studijního programu Farmacie na dva 

dlužné poplatky za delší studium v celkové výši 56 000 Kč. Bylo postupováno v souladu 

s Opatřením rektora č. 25/2019. 

• Omluvu z výuky níže uvedených studentů, kteří se ve dnech od 26. 2. do 2. 3. 2020 

zúčastní výměnného pobytu v Istanbulu. Případnou náhradu výuky si studenti domluví 

s příslušnými vyučujícími:  

•  

Bařinka Filip 2. úsek studia 
Dražanová Magdaléna 2. úsek studia 
Kozlová Zuzana 2. úsek studia 
Mašín Martin 2. úsek studia 
Nováková Karolína 1. úsek studia 
Pinterová Dominika 1. úsek studia 
Sedláček Patrik 2. úsek studia 
Sovová Veronika 1. úsek studia 
Šefránková Laura 2. úsek studia 
Veliu Mimoza 4. úsek studia 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Závěr z jednání disciplinární komise a rozhodnutí děkana ve věci disciplinárního přestupku 

studentky 1. úseku studia magisterského studijního programu Farmacie. Disciplinární 

komise se konala 3. 2. 2020 od 14:00 hod.  S výsledkem byli seznámeni vedoucí kateder 

na zasedání rozšířeného kolegia děkana. 

• Dotaz na přidělení náhradního termínu přijímací zkoušky uchazečky o studium 

navazujícího magisterského studijního programu, která v současné době studuje 3. úsek 

bakalářského studijního programu Zdravotnická bioanalytika na naší fakultě a v době 

přijímacího řízení plánuje pobyt v zahraničí na základě programu ERASMUS (dvouměsíční 

praxe - Practical Placement), s předpokládaným termínem pobytu od 25. 5. - 31. 7. 2020. 

Děkan bude postupovat v souladu s čl. 6, odst. 3 a čl. 4 Řádu přijímacího řízení pro 

uchazeče Univerzity Karlovy.  



3 

 

• Rozhodnutí Hygienické stanice hlavního města Prahy čj. HSHMP 07120/2020 ze dne 

7. 2. 2020 ohledně nařízení mimořádných opatření v souvislosti s nebezpečím vzniku 

epidemie infekčního onemocnění novým koronavirem (2019-nCoV). 

• Aktualizované informace  prorektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D., ohledně 

možnosti vidimace diplomů a která je zveřejněna na univerzitním webu, konkrétně na  

https://cuni.cz/UK-3955.html ). Upozornění reflektuje provedenou novelu zákona 

o ověřování. Výsledkem novely je přívětivější stav pro absolventy, neboť nově mohou 

diplomy UK ověřit i CzechPOINTy a obecní či krajské úřady. 

Anglická výuka: 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Termíny přijímacích zkoušek pro uchazeče o studium v anglickém jazyce: 

o Hradec Králové 7. 4. 2020, 

o Istanbul  29. 4. 2020, 

o Soul   18. 5. 2020. 

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Věda a výzkum 

o Program Vědecké rady FaF UK pořádané dne 10. 3. 2020. 

• Granty a projekty 

o Žádost o vyplacení odměny za přípravu velkého projektu (mezinárodní GAČR, 

českou stranou podpořen, ruskou ne) dle podmínek nastavených v kolegiu 

děkana 2017-06. 

 

 

https://cuni.cz/UK-3955.html


4 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o jednání pracovní skupiny pro doktorské studium, konaném dne 

3. 2. 2020 v Karolinu UK, jehož se zúčastnila paní Neznámá. 

• Věda a výzkum 

o Informace z porady proděkanů pro vědu, konané dne 11. 2. 2020 k hodnocení 

a grantům na UK. 

• Granty a projekty 

o FaF UK se spolupodílí na návrhu projektu v rámci veřejné soutěže TA ČR programu 

TREND, hlavním navrhovatelem za FaF UK je doc. Roh. Hlavním koordinátorem 

projektu je firma SVENOX s.r.o., dalším účastníkem Národní ústav duševního 

zdraví.  

o FaF UK se spolupodílí na návrhu evropského projektu v rámci výzvy EIT Health 

InnoStars RIS H2020 Innovation Call, hlavním navrhovatelem za FaF UK je 

prof. Pávek. Hlavním koordinátorem projektu je firma InoCure s.r.o.  

o FaF UK se spolupodílí na návrhu evropského projektu EJP RD v oblasti vzácných 

onemocnění v rámci ERA-Net for Research Programmes on Rare Diseases, 

hlavním navrhovatelem za FaF UK je prof. Vávrová. Hlavním koordinátorem je 

Francie, na návrhu se podílí 5 partnerů ze 4 zemí. 

o FaF UK se účastní spolupráce s European Paediatric Translational Research 

Infrastructure (EPTRI), hlavním partnerem za FaF UK je prof. Štaud. Za ČR je 

hlavním koordinátorem Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i., konsorcium čítá téměř 

30 partnerů z celé EU i evropských zemí mimo EU a Izraele. 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže TA ČR v programu KAPPA zaměřeného 

na mezinárodní spolupráci subjektů z Česka s partnery z Norska, Islandu 

a Lichtenštejnska, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 

27. 2. 2020, termín pro odevzdání návrhů ke kontrole na VO je 20. 2. 2020. 

o Novinky v oblasti dotací včetně aktuálních výzev H2020, zveřejněné na fakultním 

intranetu. 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-prvni-verejne-souteze-TA-CR-v-programu-K/
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/ad9004d3-07ba-4dde-bb81-11a56f498790/Newsletter_2020-02.pdf.aspx?lang=cs-CZ


5 

 

• Transfer technologií 

o Informaci o setkání vedení fakult s CPPT, konaného dne 6. 2. 2020 od 10 hod. 

v Karolinu UK, jehož se za FaF UK zúčastnil doc. Miletín.  

• Soutěže  

o Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Arnošta z Pardubic pro vynikajícího 

vyučujícího UK a za vynikající počin ve vzdělávací činnosti na UK. Termín dodání 

nominací na VO je do 31. 3. 2020. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal, podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje 

• Poděkování a odměnu studentovi pregraduálního studia Jindřichu Čechovi za vedení 

fakultního instagramového účtu. 

• Poděkování a odměny studentům doktorského studia Mgr. Domeckému, Mgr. 

Dvořáčkové, Mgr. Vaňové za prezentaci fakulty na akci (Ne)zdravé Česko dne 11. 2. 2020. 

• Odměnu dr. Pilařové za prezentaci fakulty na akci (Ne)zdravé Česko dne 11. 2. 2020. 

• 4 × žádost THP zaměstnanců děkanátu o příspěvek z Fondu Internacionalizace Ukazatele 

D v celkové výši 1 011 EUR. 

• Žádost o příspěvek na vydání odborné publikace pro střední školy o léčivých 

medonosných rostlinách v souvislosti s 50. výročím Zahrady léčivých rostlin FaF UK. 

• Administrativní postup vydávání formuláře A1 zaměstnancům fakulty, kteří vyjíždějí na 

delší pracovní pobyty do zahraničí. 

 

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Arnosta-z-Pardubic-uzaverka-31-3-2020/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Arnosta-z-Pardubic-uzaverka-31-3-2020/


6 

 

Kolegium děkana bere na vědomí 

Oblast vnějších vztahů: 

• Banner na budovu fakulty – instalace nového banneru na jižní budovu proběhne na 

přelomu února a března 2020.  

• Den celoživotního vzdělávání (DCV) – DCV UK se bude konat v sobotu 18. dubna 2020 od 

10 do 16 hodin v budově Karolina.  

 

Oblast mezinárodních vztahů: 

• 11. 2. 2020 bylo schváleno nové opatření rektora týkající se změn v čerpání příspěvků 

z Fondu Internacionalizace POINT. Žádosti je možné podávat dvakrát ročně – jarní kolo 1. 

až 30. dubna, podzimní kolo 1. až 30. listopadu. Podrobnosti ke všem změnám byly 

vystaveny na intranetu 12. 2. 2020. 

• Informace na web, FB, Instagram atd. - významný úspěch naší absolventky - 

PharmDr. Markéta Marvanová, Ph.D., děkankou Skaggs School of Pharmacy, Montana, 

USA. 

 

Napsali o nás 

• 11 potravin, které „nakopnou“ unavený organismus - doc. M. Hronek byl hostem Českého 

rozhlasu HK – zveřejněno na intranetu 11. 2. 2020. 

  



7 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravil Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Personální záležitosti: v realizaci 3 výběrová řízení na pozice:  

▪ FaF 13: Výzkumný pracovník, typ ESR I (Ph.D. student), odborník pro ultra-

vysokoúčinnou kapalinovou chromatografii – UHPLC. 

▪ FaF 15: Výzkumný pracovník, typ ESR I (Ph.D. student), odborník pro kapilární 

elektroforézu a superkritickou fluidní chromatografii – CE, SFC. 

▪ FaF 16: Výzkumný pracovník, odborník pro statistické zpracování dat. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 6. 2. 2020 předán fy JEOL do užívání NMR Spektrometr 600 MHz. V řešení 

příprava slavnostního zahájení provozu. Termín a organizační zajištění bude 

upřesněno.  

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem VZ:  EFSA – CDN – Stabilizátor 

napětí UPS II, byla ukončena 3. 2. 2020 podpisem smlouvy. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku klimatizace byla zahájena dne 11. 2. 2020. 

Lhůta pro podání nabídek končí 13. 3. 2020. Klimatizace bude hrazena z úspor 

z pořízení klíčového vybavení. Nutné schválení ze strany MŠMT. 

o VP1_18 – znovu vyhlášeno VŘ na pozici Postdoc researcher. Termín pro podání 

přihlášek do 28. 2. 2020. 

o VP2_11 – znovu vyhlášeno VŘ na pozici Postdoc researcher. Termín pro podání 

přihlášek do 8. 3. 2020. 

o VP3_15 – vyhlášeno VŘ na novou pozici Postdoc researcher. Termín pro podání 

přihlášek do 25. 2. 2020. 

 

 



8 

 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Do 31. 1. 2020 vyhlášeno výběrové řízení na pozici junior researcher pro 

výzkumný záměr 4, v současné době probíhá vyhodnocení. 

o Dne 5. 2. 2020 byla podána žádost o změnu rozpočtu, místo software (SW NIS 

Element pro konfokální mikroskop), bude pořízena stolní centrifuga a trinokulární 

inverzní mikroskop. Změna nahlášena na MŠMT. 

• DS Fafík II. – OP Z 

o Dne 11. 2. 2020 bylo opětovně vyhlášeno výběrové řízení na náhradní pečující 

osobu. 

o Aktuální obsazenost DS Fafík činí 93 %. 

• ESF II – OP VVV 

o Dne 12. 2. 2020 proběhla koordinační schůzka na RUK. 

• MOLABI – OP VVV 

o V rámci vypořádání 1. připomínek byl odevzdán 15% vzorek mzdových listů dne 

12. 2. 2020 na MŠMT v rámci monitorovacího dne. Kontrola byla úspěšná, doklady 

v pořádku. 

• DSP – OP VVV 

o V rámci vypořádání 1. připomínek byl v rámci monitorovacího dne odevzdán 15% 

vzorek mzdových listů dne 12. 2. 2020 na MŠMT. Kontrola byla úspěšná, doklady 

v pořádku. 

• ERDF II. – OP VVV 

o Probíhají schůzky s vedoucími kateder k upřesnění požadavků na nákup 

přístrojů/vybavení – priority, harmonogram atp. Následně bude zpracována 

souhrnná změna, která bude odeslána na RUK k podání na MŠMT. 

o Probíhá aktualizace projektové dokumentace vč. výkazu výměr k rekonstrukci 

posluchárny C. Následně bude vyhlášeno VŘ, předpoklad rekonstrukce v létě 

2020, do zahájení školního roku 2020/21. 

• Grantová schémata na UK – OP VVV 

o Dne 10. 2. 2020 se uskutečnilo koordinační setkání na RUK. 



9 

 

o V období 5-8/2020 bude na RUK zorganizováno vzdělávání výzkumných, 

akademických a THP pracovníků zajišťujících implementaci nové grantové 

soutěže. 

o Cca 10/2020 – podávání žádostí o grant. 

o 3/2021 – 4/2023 – realizace podpořených grantů. 

• Networkingové centrum Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

o Dne 4. 2. 2020 proběhla schůzka na KÚ KHK. Následně bude rozhodnuto ve věci 

individuální žádosti o dotaci na pořízení projektových dokumentací. 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrové řízení 

• Opětovné vypsání výběrového řízení na pozici administrativního pracovníka/ce katedry 

sociální a klinické farmacie (0,5 úvazek). 

 
 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí 

• Návrh investičních akcí a oprav pro rok 2020  

o Kolegiu děkana byl předložen předběžný seznam investičních akcí a oprav pro rok 

2020.  

o Návrh bude projednán na zvláštním pracovním zasedání kolegia. 

• Evidence pracovní doby 



10 

 

o V rámci 10 školení proškolena všechna pracoviště fakulty.  

o V plánu jsou ještě dvě dodatečná školení.  

o Do 25. 2. proběhne kontrola vykázané evidence za leden (zajistí Správní oddělení 

ve spolupráci s PaM).  

• Stravenkové karty Edenred 

o Poprvé proběhly v rámci standardního měsíce všechny kroky sběru dat z pracovišť 

pro nabití karet, tvorbu nových karet, generování podkladů pro srážky ze mzdy a 

online objednávka a fakturace na Edenred.  

o Vše proběhlo úspěšně, karty se již používají.  

• Elektronická podpisová kniha 

o Dne 3. 2. 2020 proběhla schůzka se zástupci společnosti DERS s cílem zahájit 

implementaci nového modulu VERSO Elektronická podpisová kniha (EPK).   

o Modul EPK umožní shromáždit pro konkrétního uživatele na jediném místě 

všechny požadavky na schvalování z modulů Žádanky, Likvidační listy, Cestovní 

příkazy a Spisové služby, čímž se zefektivní práce, neboť uživatel nebude muset 

do každého modulu vstupovat zvlášť.  

o Licence a základní implementace modulu je hrazena z prostředků RUK.  

o Modul by měl být nasazen na přelomu března/dubna. 

• Výroční zpráva o činnosti za rok 2019 – garanti podkladů 

o Bude zahájen sběr podkladů pro sestavení Výroční zprávy o činnosti za rok 2019.  

o Byl zpracován návrh struktury výroční zprávy a u jednotlivých kapitol uvedeny 

garance oddělení a osob zodpovědných za dodání podkladů.  

o Termín pro zpracování podkladů pro VZČ 2019 byl stanoven na 20. března, kromě 

kapitoly „hospodaření“, jež bude dopracována po schválení Výroční zprávy 

o hospodaření 2019.  

• Metodika rozpočtů kateder 

o Bylo zpracováno srovnání rozpočtu kateder dle původní a nové metodiky 2020 na 

datech r. 2019.  

o Podrobný rozbor dat nové Metodiky a další postup bude projednán na 

mimořádném zasedání členů kolegia. 



11 

 

• Veřejné zakázky 

o VZ malého rozsahu na poskytnutí služeb ostrahy objektů FaF UK pro období od 

1. 3. 2020 do 28. 2. 2022; předpokládaná hodnota 1 487 603 Kč bez DPH, byla 

ukončena 29. 1. 2020 podpisem smlouvy se společností BARA security s. r. o., 

IČO: 25276450. 

o V přípravě je VZ s názvem Modernizace páteřního prvku a prodloužení jeho 

servisní podpory. Předpokládaná hodnota 1,1 mil. Kč bez DPH. Stávajícímu prvku 

končí podpora významné části HW dne 30.6. 2020 a bez obměny této části 

a prodloužení podpory by bylo nutné prvek vyřadit a pořídit nový v ceně více než 

3 mil. Kč bez DPH. Bude hrazeno z IP (původně IRP) 2019-2020 a z FRIM.  

o V přípravě DNS na dodávku chemikálií na sklad; předpokládaná hodnota 

34 860 Kč bez DPH.  

o V přípravě je veřejná zakázka malého rozsahu na zajištění služeb likvidace 

chemikálií FaF UK. Předpokládaná hodnota do 400 tis. Kč bez DPH. 

o Příprava nového založení DNS (Chemikálie, Laboratorní materiál, Laboratorní 

přístroje). 

o Příprava VZ na poskytovatele služby pro výjezdní setkání akademických 

pracovníků fakulty (22. - 23. 9. 2020). 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


